КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	17.09.2021

	№ 39/189

	с. Кстинино

об утверждении Положения
«Об оплате труда выборного должностного лица
местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области»
В соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях и осуществления полномочий депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» с изменениями и дополнениями, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области. Прилагается.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области.

3. Распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2021 года.
Глава Кстининского  сельского поселения

        К.Э.Воробьев

	УТВЕРЖДЕНО

решением Кстининской

сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

от 17.09.2021 № 39/189

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области
1. Общие положения

1.1. Положение «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» (далее по тексту - Положение) устанавливает размеры должностного оклада, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее по тексту – выборное должностное лицо).

1.2. Изменение размеров и условий оплаты труда выборному должностному лицу осуществляется путем внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.

2. Принципы оплаты труда

2.1. Оплата труда выборного должностного лица производится в виде ежемесячного денежного содержания.

2.2. В состав ежемесячного денежного содержания включаются денежное вознаграждение, состоящее из:

- должностного оклада в размере, установленном в приложении №1 к настоящему Положению,
- ежемесячного денежного поощрения в размере 4 (четырех) должностных окладов, дополнительные выплаты.

2.3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная премия по результатам работы (далее - премия) - в размере 1 должностного оклада.

Выборное должностное лицо может быть дополнительно премировано в течении года при наличии экономии фонда оплаты труда.

2) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определённых законодательством Российской Федерации.

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 (двух) должностных окладов;
4) материальная помощь - в размере 1 (одного) должностного оклада.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1. При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

3.1.1. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 48 должностных окладов.

3.1.2. Ежемесячной премии по результатам работы - в размере 12 должностных окладов.
3.1.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 1 оклада;
3.1.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда выборного должностного лица, кроме единовременной выплаты к отпуску и материальной  помощи,  формируется с учетом районного коэффициента.

3.3. Размер должностного оклада выборного должностного лица, увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.
При индексации должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля, в сторону увеличения.
_________________

Приложение № 1
к Положению
утвержденного Решением

Кстининской сельской Думы

от 17.09.2021 № 39/189
РАЗМЕР

должностного оклада выборного должностного лица

местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области
	Наименование должностей
	Размеры должностных
окладов, рублей

	численность населения, тыс. человек свыше 2 до 5

	Глава муниципального образования
	6 503